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Minnesanteckningar från regionala 
Näringslivsdialogen 20230508 
 
 

Välkomnande 
Anna Halvarsson välkomnade till mötet och presenterade dagens gäst – Birgitta Jännebring 
från Tillväxtverket.  
 

Gästpresentation 
ERUF – utvärdering från förra programperioden, viktiga tips för den som söker i nuvarande 
etc.  med Birgitta Jännebring. Presentationen bifogas anteckningarna och berättar bl.a. om 
hur ERUF-stöd skapat förutsättningar för att kunna landa större etableringar i regionen, 
fallgropar och nycklar till den som söker stöd – tex vikten av målkonfliktsanalys, kopplingar 
till Smart specialisering i vissa fall och att projekt behöver bidra till att möta de 
samhällsutmaningar som programmet är till för att lösa. Många ansökningar faller för att 
sökanden sökt för något annat. Tidig dialog med myndigheten och att noga läsa och följa de 
tydliga anvisningarna är några av nycklarna till framgång. 
 

Anna Halvarsson tackade och passade på att välkomna till en presentation av en 
utvärderingsrapport/analys av EU-projekt i Mellersta Norrland under programperioden 
2014-2020. Den 22 maj kl. 11-12 presenterar Ramboll sina slutsatser kring 
programperioden projektens resultat. Föredragningen sker digitalt via Teams. Mötet är 
öppet så sprid gärna inbjudan vidare! Välkomnar gör Mia Patiño Stålgren  - 
Huvudsekreterare, Strukturfondspartnerskapet Mellersta Norrland   
Anslut från datorn, mobilappen eller rumenheten  
Klicka här för att ansluta till mötet   
 
 

Regional statistik 
Presenterades av Emma Persson, RJH. Presentationen bifogas anteckningarna 
Där visas bl.a. hur företagsstöd fördelats i länets kommuner och där olika analyser kan göras 
som säger att Östersunds kommun får förhållandevis lite stöd relativt antalet sysselsatta i 
kommunen, medan Härjedalens kommun får relativt mycket företagsstöd. Vi ser också att 
länet ännu inte ser påtagliga effekter av varsel på arbetsmarknaden och att stämningsläget 
är fortsatt relativt opåverkat av omvärlden. Detta kan komma att förändras när effekterna 
kommer ikapp.  
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Laget runt 
 
Organisationer 
 
 JHT, Andreas Englund istf. Teres Gärdin. JHT genomför nu en översyn och tar 

fram en strategi framåt. Ambitionen är bl.a. att bli mindre projekttunga och hitta bättre 
balans mellan ordinarie verksamhet och projekt. Gästnätterna går ner men från 
historiskt mkt höga nivåer. JHT vill särskilt lyfta ett av sina projekt med finansiering 
bl.a. från Naturvådsverket och med folkus på att skapa hållbar utveckling av 
vandringsleder med mkt hög belastning. Det är positivt och utvecklande att ett avslutat 
kompetensförsörjningsprojekt om morgondagens medarbetare, som avslutats, går nu 
in i en ny fas och form i samarbete med Handelskammaren.  
 

 IUC, Janita Palmqvist Det råder full aktivitet bl.a. med nyss genomförd, 
gränsöverskridande konferens med temat ”Leverans och försvar” som var mkt 
välbesökt och lyckat. Mycket kommer att komma ur det mötet i form av satsningar och 
uppföljande träffar. Närmast ligger det viktiga arrangemanget ”Industinatten” (som 
sker dagtid…) som är ett av industrins viktiga verktyg för att skapa intresse för och visa 
vad industriverksamhet är för länets 8:e-klassare. Detta evenemang brukar kunna 
tvätta bort inte minst föräldrars föreställning om att industrijobb skulle vara skitigt, 
mansdominerat och tungt. Janita Palmqvist välkomnade också till lärande workshops 
kring informationssäkerhet: https://www.linkedin.com/posts/simmitt_simmitt-
informationssaeukerhet-tull-activity-7059415704088813568-
DaL3?utm_source=share&utm_medium=member_desktop 
 

 Almi, Martin Hellström  Ser intressant och oväntad utveckling i form av ökad 
utlåning trots ökade utlåningskostnader. Almi har startat ett nytt projekt för att stötta 
framförallt riktigt små företag att stärka sin affär och bygga hållbarhet i osäkra tider. 
Detta finansieras av Almi samt RJH och RVN genom 1:1 medel. 
 

 Företagarna, Joakim Sjöstedt  
Positivt med besked om nyetableringen som ger framtidstro. Minskad köpkraft och 
höga räntor påverkar många företag. Företagarnas event - Vad händer med ditt företag 
i kris och krig togs emot väldigt väl och fler tillfällen kommer genomföras till hösten. 
Företagen vill hjälpa till i oroliga tider men myndigheterna är än inte redo svara upp 
mot företagens behov av kommunikation. Småföretagsbarometern för länet kommer 
om om ca en månad. Småföretagarbarometern på nationell nivå finner ni här: 
https://www.foretagarna.se/politik-
paverkan/rapporter/smaforetagsbarometern/smaforetagsbarometern-2023/  
 

 Nyföretagarcentrum, Olle Martinell Ingen förändring mot senaste tiden. Det är 
en nedgång i nyföretagandet.  
 

 Arbetsförmedlingen, Ola Kereby  Siffrorna i den regionala statistiken stämmer 
bra. Arbetslösheten är mycket låg. Det som kan tilläggas är att omsättningen på 
arbetsmarknaden är hög men de som förlorar arbetet får också snabbt annan 
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anställning i regionen. Arbetskraften sugs upp. Antalet arbetssökande är relativt få 
både i absoluta tal och relativt de arbetstillfällen som erbjuds.  
 

 Samling Näringsliv, Jenny Grip Jobbar vidare med sina fokusområden. 
Kompetensförsörjningsfrågan är en av dessa avgörande frågor. Ett sätt att konkret 
jobba för och med kompetensförsörjningsfrågan och att matcha med näringslivets 
behov inom IT-området och att visa MIUN-studenter som ska ut i arbetslivet vilka 
möjligheter som finns är att arrangera IT-festen som nu har över 100 anmälda 
deltagare.  
 

Anmält förhinder 
 Sametinget – näringsliv, Ingela Nilsson  
 MIUN, Ludde Edgren  
 LRF, Gabriella Persson Turdell 
 Handelskammaren, Maria Åberg 
 Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson  

 
 
Kommuner – info från Tillväxtcheferna gnm Linda Forss RJH  
 
Den regionala etableringsfunktionen som resurs för kommunerna och länet som attraktiv 
plats för de etableringar som länet vill se fortsätter arbetet mer fokuserat för att hitta 
permanenta lösningar.  
 
Martin Söderström har fått tjänsten som förbundschef på Kommunförbundet Jämtland 
Härjedalen och presenterade sig kort. Martin har börjat så smått på deltid nu i maj för att 
från 1 augusti kliva in i rollen på fulltid. Verksamheten i kommunförbundet ska byggas upp 
utifrån fyra områden: 1) övergripande samverkan och påverkansarbete, 2) socialtjänst och 
hälso- och sjukvårdsfrågor, 3) näringsliv, arbetsmarknad och besöksnäringsfrågor samt 4) 
kompetensförsörjningsfrågor och vuxenutbildning. 
 
 
Länsstyrelsen - info från Peter Andrén – utgick 
 
RJH: Anna Halvarsson 
 

 Information från Hälso- och sjukvården – Britta Ahlin tf. stabschef nära 
vård istf. Anna Fremner.  

Är glad att RJH nu har den nya regiondirektören Sara Lewerentz på plats liksom några 
ytterligare avgörande ledningsfunktioner.  Inom vården planeras för att kunna kombinera 
semestrar och viktig återhämtning för personal med att möta länets behov av god vård. 
Kompetensfrågan är en utmaning inom vårdbranscher liksom i andra branscher.  
Ett viktigt sätt att möta behov och säkra kompetens är samverkan över norsksvenska 
gränsen där ett nytt avtal är undertecknat för att tex boende i västra Härjedalen ska kunna 
ta del av vård i Röros. 
 

 Information från Regional utveckling:  
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Om hur regionens Stockholmskontor och påverkansarbete fungerar och vara en resurs för 
länets företag och organisationer – Joachim Glassell. Presentationen bifogas 
anteckningarna som en del i agendan med presentation och berättar bl.a. om uppdraget att  

 Skapa bättre förutsättningar för att bedriva påverkansarbete på nationell nivå. 
 Beslutsfattare på nationell nivå skall ha bättre insikter i Jämtland Härjedalens 

politiska mål och intressen.  
 Kan exempelvis vara att nå bättre genomslag för regionens prioriteringar i 

kommande nationella infrastrukturplan.  

Tack för idag och välkommen till nästa näringslivsdialog 
12 juni 2023 
Anna Halvarsson tackade för mötet.  

 


